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Invitation til deltagelse i Strategisk Uddannelsesforum i Hillerød 

 

Hermed invitation til deltagelse i styregruppen for Strategisk Uddannelsesforum 

og en arbejdsgruppe for flere lære- og praktikpladser.  

 

Baggrund 

Hillerød er en attraktiv uddannelsesby med mange muligheder for at uddanne 

og videreuddanne sig. Uddannelsesmiljøet i Hillerød består af et bredt udbud af 

både korte og mellemlange uddannelser. Vi har gode grundskoler, mange 

indgange til ungdomsuddannelserne og muligheder for at læse videre på korte 

og mellemlange videregående uddannelser. De mange uddannelsesmuligheder i 

Hillerød tiltrækker unge fra hele Nordsjælland.  

 

Det er Hillerød Kommunes overordnede mål, at alle unge tager en uddannelse. 

Det kræver, at uddannelsessystemet fra grundskole over ungdomsuddannelse 

til videreuddannelse indrettes, så unge får stimuleret deres nysgerrighed og lyst 

til at lære mere, uanset baggrund og evner.  

 

Som led i Hillerød Kommunes indsats for at flere unge får en 

ungdomsuddannelse har kommunen bl.a. taget initiativ til etablering af et 

Strategisk Uddannelsesforum.  

Strategisk Uddannelsesforum har til formål at skabe mulighed for, at Hillerød 

Kommune i samarbejde med centrale aktører på uddannelsesområdet og i 

erhvervslivet kan: 

 Udvikle og styrke det strategiske samarbejde mellem 

uddannelsesinstitutioner i Hillerød  

 Sikre det overordnede samarbejde om overgangene mellem 

grundskole og ungdomsuddannelser, ungdomsuddannelser imellem 

og til de videregående uddannelser 

 Tage initiativer der kan øge andelen af unge, der begynder og 

gennemfører en uddannelse 

Deltagerne i forummet er uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv, studerende og 

kommunen. Til strategisk uddannelsesforum er nedsat en styregruppe, der 

består af repræsentanter fra uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv og 
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kommunen. Styregruppen fastlægger kommende indsatser i Strategisk 

Uddannelsesforum på to årlige møder. 

Styregruppen har afholdt første møde, hvor det blev besluttet, at nedsætte en 

arbejdsgruppe på tværs af uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv og kommunen 

der skal arbejde for at skabe flere praktik- og lærepladser gennem en række nye 

initiativer.  

Invitation til deltagelse 

For at sikre videndeling og koordination mellem regionens og kommunens 

indsatser, inviterer Hillerød Kommune til: 

 at regionsrådet udpeger en repræsentant fra regionsrådet til at følge 

arbejdet, ved at deltage i møderne for styregruppen for strategisk 

uddannelsesforum. Såfremt det på møderne vil blive nødvendigt at 

afgøre beslutninger ved stemmeret, vil Regionsrådsrepræsentanten 

ikke have stemmeret.   

 at en medarbejder fra administrationen deltager i arbejdsgruppen for 

flere praktik- og lærepladser 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Kirsten Jensen 

Borgmester 

 

 


